[image: Описание: C:\Users\Тамдын\Pictures\toTkp4YA5zM.jpg]
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
АЙТЫЫШКЫНЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«07» апреля  2022 г.                                                                                 № 86-р                                             г. Чадан

Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию
Праздника Весны и Труда - 1 мая в Дзун-Хемчикском кожууне

На основании Распоряжения Правительства Республики Тыва от 28.03.2022 г. №162-р «Об утверждении состава рабочей группы по подготовке и проведению 1 мая – Праздника Весны и Труда», администрация Дзун-Хемчикского кожууна

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

	1.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию  Праздника Весны и Труда - 1 мая в Дзун-Хемчикском кожууне  (прилагается).
         2. Ответственным  исполнителям (председателям администраций поселений и руководителей организаций) провести запланированные мероприятия в установленные сроки и на высоком уровне.
	3. Главному врачу ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ» (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение во время проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий.
[bookmark: _GoBack]4. Главному специалисту по информационной политике  Ондар А.А.  разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации кожууна;
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике.

Председатель  администрации
Дзун-Хемчикского  кожууна		                                        А.Ч.Тюлюш

5

Приложение
П Л А Н
мероприятий, посвященных празднованию  Праздника Весны и Труда - 1 мая в Дзун-Хемчикском кожууне

	№
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место
проведения
	Ответственные
	Планируемый охват

	1
	Праздничное оформление зданий и сооружений
	до 1 мая
	здания и сооружения
	Председатели администраций,
руководители организаций

	2
	Установка праздничных баннеров
	до 30 апреля
	здания с сооружения,
общественные места
	Председатели администраций,
руководители организаций

	                                     Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	           г.Чадан

	1.
	Праздничный челлендж-поздравление  среди организаций и трудовых коллективов города Чадан «За Мир! За труд и май!»
	01 мая 11ч.
	на своих территориях
	Намчин О.М.
Доскаар Д.Т.

	800 чел.

	2.
	Массовый субботник  «Мы за чистый город!»
	01 мая
13ч.
	по городу
	Намчин О.М.
	500 чел

	3.
	Праздничный концерт с участием творческих коллективов.
	01 мая
	передняя площадка РДК
	Бюрбю С.Ч.
Доскаар Д.Т.
Кара-Сал Д.Д.

	800 чел.

	4.
	Выставка-ярмарка товаров местных товаропроизводителей
	01 мая
	площадка администрации кожууна
	Тамдын А.А.,
ооржак А.Б.
	30 чел.

	5.
	 Онлайн поздравление Праздником труда и весны для населения
	1 мая

	МБУ Центр развития культуры
https://vk.com/srkdzun2020
	Доскаар Д.Т.
Куулар Б.В.
	100

	6.
	«Фото дня» - Мир, май, труд!
	01.05.2022г
	Центр « Наследие   культуры»
	               Ховалыг  Д.Д
	                    26

	7.
	Благотворительная   экскурсия  по  дому  музею
	07.05.2022г
	Центр «Наследие  культуры»
	            Кызыл-оол  Л.А
	25

	8.
	Экологические   акция «Мир! Май! Чистый  город»
	03.05.2022г
	Центр  «Наследие   культуры»
	              Ховалыг  Д.Д
	                   15

	с.Хайыракан

	9.
	Веселые старты среди подростков  «Самый ловкий»
	02.05.2022г
15.00ч
	СДК
Спортивная площадка
	Ондар Т. К-М
методист
	45

	10.
	Вечер отдыха «Кежээки Хайыракан» среди молодежи
	03.05.2022г
19.00ч
	Спортивная площадка
	Ондар Ж.К
Худ. руководитель
	40

	11.
	Лапта среди подростков
	04.05.2022г
14.00ч
	Спортивная площадка
	Ондар Т. К-М
методист
	30

	12.
	Волейбол среди  организаций
	05.05.2022г
12.00ч
	Спортивная площадка
	Ондар Ч.Э.
директор
	60

	13.
	Соревнование по волейболу
	1 мая
	На площадке
	Работники СДК с.Хорум-Даг
	35

	с.Хондергей

	14.
	Конкурс рисунков на асфальте «Цветущий май» среди детей до 14 лет
	2 мая
	Площадка СДК
	Монгуш А.В
	40

	15.
	Выставка рисунков «Весна прекрасная пора» среди подросков
	3 мая
	Фойе СДК
	Ооржак Х.А
	40

	16.
	Игровая программа для детей «Майское веселье»
	5 мая
	Площадка СДК
	Ооржак Х.А
	60

	17.
	Онлайн показ презентаций «Мир, труд, май»
	4 мая
	ВК страница СДК с.Хондергей
	Ооржак Х.А
	200

	с.Чыраа-Бажы

	18.
	Концертная развлекательная программа «Маевочка» для населения
	08 мая
11 ч
	Стадион
	Чамдыгыр А.П - художественный руководитель
	150

	19.
	Акция «Чистый дом - чистый двор»
	01 мая
15 ч
	          Улицы с.Чыраа-Бажы
	Монгуш А.Н - директор
	                    90

	с.Чаданский

	20.
	Спортивная программа
«Быстрее, выше, сильнее»
	03.05.2022г.
15.00ч.
	Спорт.площадка
	Монгуш С.В.
Методист
	40

	21.
	Развлекательная программа «Праздник мира и труда» для молодежи
	01.05.2022г.
15.00ч.
	КДЦ с.Бажын-Алаак
	Донгак С.Ш.
Худ.рук
	56

	с.Ийме

	22.
	Спортивная игра «Лапта» для детей
	05.05.2022г
14.00ч
	Спортзал с.Ийме
	Ондар А.Д
Директор СДК
	50

	23.
	Соревнование по баскетболу среди  молодежных команд
	06.05.2022г
15.00ч
	Стадион
	Монгуш Б.К
Методист СДК
	45

	24.
	Мини футбол
	08.05.2022г
16.00ч
	Стадион
	Монгуш Б.К
Методист СДК
	45

	с.Теве-Хая

	25.
	История праздника «Мир! Труд! Май!» для населения.
	01 мая
11.00 ч
	КДЦ с.Теве-Хая
	Коллектив МБУ КДЦ

	56 человек

	26.
	Праздничный концерт «Май - праздник труда!» с участием работников культуры и кружковцев для населения
	02 мая
18.00 ч
	КДЦ с.Теве-Хая
	Коллектив МБУ КДЦ
Администрация
Депутаты
	89 человек

	с.Чыргакы

	27.
	Тематический вечер «Праздник мира и труда» для молодежи.

01.05.2022г.
	СДК
	Куулар Ч. И.
Методист
8923383976
	50

	28.
	Конкурс среди трудовых организаций «Рукам работа в душе праздник» для населения.

01.05.2022г.
	СДК с.Чыргакы
	Донгак Э.Э.
Худрук
89133535261
	50

	29.
	Конкурс рисунков «1 мая» для детей.
	02.05.2022г.
	СДК с.Чыргакы
	Куулар Ч. И.
Методист
8923383976
	15

	30.
	Веселые старты для детей.
	07.05.2022г.
	СДК с.Чыргакы
	Куулар Ч. И.
Методист
8923383976
	45

	с.Шеми

	31.
	Развлекательная программа «Живет на всей планете народ веселый – дети»
	4 мая 2022г
	       Стадион сумона Шеми
	Директор
Куулар А. К
9133589301
	15

	32.
	Музыкальная физзарядка среди трудовых организации
	6 мая 2022г
	           Стадион сумона Шеми
	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833696883
	20

	33.
	Праздник Весны и Труда
Субботник среди населения
«Чистое село»
	1 мая 2022г
	По сумону с.Шеми
	Админ. Сумона
Актив КДЦ
	56

	с.Баян-Тала

	34.
	Праздник Весны и Труда
Праздничная программа «Цветущий май»
	01.05.2022г
	КДЦ с.Баян-тала
	Коллектив КДЦ
	87

	35.
	Турнир по футболу среди девушек до 16 лет, посвящённый Дню весны и труд!
	10.05.2022г
	Спортплощадка сумона Баян-Тала
	Коллектив КДЦ
	34

	36.
	Песенный марафон «Весна идёт, весне дорогу!» среди граждан старшего возраста.
	03.05.2022г
	КДЦ с.Баян-Тала
	Коллектив КДЦ
	95

	37.
	Онлайн Викторина «Мир цветов» для детей до 14 лет
	04.05.2022г
	https://vk.com/wall-207209710
	Коллектив КДЦ с.Баян-Тала
	42

	Культурно-массовые и спортивные мероприятия в образовательных организациях

	38.
	Праздничное оформление школ

	ОО
	Воспитательные блоки ОО
	15

	39.
	Классные часы
	с 01 по 11 мая 2022
	ОО
	 Воспитательные блоки ОО, классные руководители, учителя истории
	2450

	40.
	Просмотр исторических фильмов
	с 01 по 11 мая 2022
	ОО
	Учителя истории
	3560

	41.
	Торжественная линейка
	с 01 по 11 мая 2022.
	ОО
	Воспитательные блоки ОО, классные руководители
	4150

	42.
	Веселые старты серди 1-4 классов
	с 01 по 11 мая 2022
	ОО
	Воспитательные блоки ОО
	500

	43.
	«Киноуроки в школах России»
	с 01 по 11 мая 2022
	ОО
	Воспитательные блоки ОО,  классные руководители

	Мероприятия общественной и социальной направленности

	44.
	Патронажно-рейдовые
мероприятия в праздничные дни
	В период праздничных дней
	ОО
	Воспитательные блоки ОО,  классные руководители

	45.
	Профилактические акции
«22 ЧАСА. Я ДОМА?!»
	В период праздничных дней
	ОО
	Воспитательные блоки ОО, классные руководители

image1.jpeg